
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 325 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO - CONTRATO Nº 

026/2021 PROCESSO Nº 035/2021 ................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 110/2023 ................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 111/2023 ................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 112/2023 ................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO 113/2023 ................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO 114/2023 ................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO 115/2023 ................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO 116/2023 ................................. 2 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO - CONTRATO Nº 
026/2021 PROCESSO Nº 035/2021 
 
CONTRATANTE. O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE 
SOUSA MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, residente na 
avenida pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO. 
 
CONTRATADO. DHANTA SAÚDE-CLINICA MEDICA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 25.112.072/0001-51, com sede na  RL 03, 
Nº 470, QD 33, Lote 05, Sala 01, CEP nº 77.660-00, Paraiso do 
Tocantins. 
 
OBJETO. Credenciamento de profissionais médicos 
especializados em dermatologia, ginecologista, neurologista, 
endocrinologista, oftalmologista, urologista e ortopedista, e 
exames de ultrassom em geral, pessoas físicas ou jurídicas, 
para prestação de serviços através da Secretaria Municipal de 
Saúde do de Abreulândia-TO. 
 

PRAZO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 
por mais 12(doze)meses contados a partir de 01 de Fevereiro 
de 2023 a 30 de Janeiro de 2024. 
 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS. Todas as demais cláusulas que não 
tenham sido de alguma forma alterada permanecem em pleno 
vigor.  
 
EXTRATO DE CONTRATO 110/2023 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: ALMIRO MARTINS VANDERLEY,  brasileira(o), 
solteiro, portador(a) do RG n.º 1.122.093 2ª Via SSP/TO 
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 251.257.371-00,  residente e 
domiciliado na Rua Germiniano Cunha, s/nº, nesta cidade de 
Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 8.295,00 (oito mil, duzentos e noventa e cinco 
reais), dividido em 05 parcelas mensais e sucessivas de R$ 
1.659,00 (Hum mil, seiscentos e cinquenta e nove reais). 
 
VIGÊNCIA: De 06 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 111/2023 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: BENTO GOMES DA CRUZ,  brasileira(o), 
solteiro, portador(a) do RG n.º 629.995 SEJSP/TO inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 006.674.081-93,  residente e domiciliado na Rua 
13, s/nº, centro, Abreulândia-TO. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  325 

 

 
Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023.  



 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 325 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

VALOR: R$ 8.295,00 (oito mil, duzentos e noventa e cinco 
reais), dividido em 05 parcelas mensais e sucessivas de R$ 
1.659,00 (Hum mil, seiscentos e cinquenta e nove reais). 
 
VIGÊNCIA: De 06 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 112/2023 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: CLEOMAR NOGUEIRA PEREIRA DA SILVA,  
brasileira(o), solteiro, portador(a) do RG n.º 644.682, SSP/TO 
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 005.181.221-58,  residente e 
domiciliado na Fazenda São Bento, rural, município de 
Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 8.295,00 (oito mil, duzentos e noventa e cinco 
reais), dividido em 05 parcelas mensais e sucessivas de R$ 
1.659,00 (Hum mil, seiscentos e cinquenta e nove reais). 
 
VIGÊNCIA: De 06 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 113/2023 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: DAIANY MARTINS DE SOUSA VIEIRA,  
brasileira(o), casada, portador(a) do RG n.º 1.005.962 SSP/TO, 
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 052.794.731-89,  residente e 
domiciliada na Rua Pouso Alto, s/nº, nesta cidade de 
Abreulândia/TO. 
 
VALOR: R$ 6.582,25 (seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais 
e vinte e cinco centavos), dividido em 05 parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 1.316,45 (Hum mil, trezentos e dezesseis reais 
e quarenta e cinco centavos). 
 
VIGÊNCIA: De 06 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 114/2023 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: MAURO NOGUEIRA DE SOUZA,  brasileira(o), 
casado, portador(a) do RG n.º 145876 SSP/TO, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 901.234.171-04, residente e domiciliado na 
Fazenda São Raimundo, zona rural neste município de 
Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 8.295,00 (oito mil, duzentos e noventa e cinco 
reais), dividido em 05 parcelas mensais e sucessivas de R$ 
1.659,00 (Hum mil, seiscentos e cinquenta e nove reais). 
 
VIGÊNCIA: De 06 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 115/2023 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: VALDEANA ABREU MAGALHÃES,  brasileira(o), 
solteira, portador(a) do RG n.º 1.251.245 SSP/TO, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 015.670.221-54,  residente e domiciliada na Rua 
Pernambuco, s/nº, nesta cidade de Abreulândia/TO. 
 
VALOR: R$ 6.582,25 (seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais 
e vinte e cinco centavos), dividido em 05 parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 1.316,45 (Hum mil, trezentos e dezesseis reais 
e quarenta e cinco centavos). 
 
VIGÊNCIA: De 06 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 116/2023 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 



 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 325 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

3 

CONTRATADO: LIDIANE PEREIRA ARAUJO,  brasileira(o), 
solteira, portador(a) do RG n.º 664191 SSP/TO, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 005.873.251-94,  residente e domiciliada na Rua 
Mariano Pereira, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO. 
 
VALOR: R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta reais), dividido em 05 
parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.212,00 (Hum mil 
duzentos e doze reais). 
 
VIGÊNCIA: De 06 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 


		2023-02-06T18:09:01-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




